
UCHWAŁA NR XLV/339/2013
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 41 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 182 z późn. zm.2)) oraz art. 11 ust. 2 w zw. 
z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885 z późn. zm.3)) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: Uchwała Nr XLIX/362/2006 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 10 marca 2006r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie ,Uchwała Nr XXXV/282/2009 
z dnia 26 czerwca 2009r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Strykowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 645 i 1318. 
2) Zm. z 2011 r. Nr 81, poz. 440 oraz z 2013 r. poz. 509. 
3) Zm. poz. 938.

Id: 546DA7AB-FF99-4115-8F13-3078899EA8C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/339/2013 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STRYKOWIE 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie, zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miasta Stryków, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 2. Ośrodek ma siedzibę w Strykowie , przy ul. T. Kościuszki 29, 95-010 Stryków. 

§ 3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Stryków. 

§ 4. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym i innych zadań własnych, wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2013r. ,poz.182 z późn. zm.) oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 
realizowanych przez gminę, wymienionych w art. 18 w/w ustawy. 

§ 5. Ośrodek realizuje inne zadania zlecone przez Gminę Stryków. 

§ 6. Gmina realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się z ustaleniami przekazanymi 
przez wojewodę. 

§ 7. Ośrodek, wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami 
Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.

II. Cele Ośrodka 

§ 8. Ośrodek działa w celu: 

1) zwalczania ubóstwa i patologii społecznej; 

2) zaspakajania niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

3) umacniania rodziny; 

4) usamodzielniania i integracji ze środowiskiem osób i rodzin.

§ 9. Realizacja celów Ośrodka służy ochronie poziomu życia osób i rodzin i ich bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka.

III. Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 10. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Kierownika. 

§ 11. Kierownik zarządza Ośrodkiem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, reprezentuje go na zewnątrz 
w zakresie wynikającym z udzielanych przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków pełnomocnictw i upoważnień. 

§ 12. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich 
czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 13. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka wykonując 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 14. Wszelkie decyzje w sprawach majątkowych włącznie z dysponowaniem środkami pieniężnymi 
podejmuje Kierownik Ośrodka. 

§ 15. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej należących do właściwości gminy, z upoważnienia Burmistrza Miasta-Gminy Stryków. 

Id: 546DA7AB-FF99-4115-8F13-3078899EA8C3. Podpisany Strona 1



§ 16. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w innych indywidualnych sprawach oraz wykonuje 
inne czynności, z upoważnienia Burmistrza Miasta-Gminy Stryków, wydanego na podstawie obowiązujących 
przepisów. 

§ 17. Upoważnienie, o którym mowa w § 15 i 16, może dotyczyć także innego pracownika Ośrodka.

IV. Mienie i gospodarka finansowa 

§ 18. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy zapewniający zgodność dochodów 
i wydatków z uchwałą budżetową. 

§ 19. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu państwa oraz budżetu Gminy Miasta Stryków. 

V. Nadzór i kontrola 

§ 20. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta-Gminy Stryków. 

§ 21. Nadzór merytoryczny nad jakością działania Ośrodka sprawuje Wojewoda Łódzki.

VI. Przepis końcowy 

§ 22. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania.

Id: 546DA7AB-FF99-4115-8F13-3078899EA8C3. Podpisany Strona 2


		2014-01-02T09:13:47+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miasta - Gminy Stryków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




